4º Fica a SECEL autorizada a firmar contrato de patrocínio, de forma direta, com as pessoas

jurídicas representantes das equipes profissionais masculinas, que estejam disputando as séries A, B, C e D,

e das femininas nas séries A1, A2 e A3 do Campeonato Brasileiro, organizado pela CBF, nos valores de R$

3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) para clube na série A e A1, R$ 2.000.000,00 (dois milhões

de reais) para clube na série B e A2, R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para clube na série

C e A3, e R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais) para clube na série D.”

Art. 4º   Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

  Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 12 de abril de 2022.

  as) MAURO MENDES FERREIRA

Governador do Estado